
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 28 de novembro de 2022 Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 363 SOUTO SOARES/BA, EM 28 DE NOVEMBRO DE 2022-“CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA

ANDRIA MARTINS DOS SANTOS, ABAIXO RELACIONADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO Nº 10/2022.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 
Decreto/GP N° 363 Souto Soares/BA, em 28 de novembro de 2022                          

                          
 

“Concede licença maternidade à 
servidora Andria Martins dos 
Santos, abaixo relacionada e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e, 
 
Considerando relatório médico e certidão de nascimento apresentados em 21/11/2022 

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder à servidora pública municipal a senhora ANDRIA MARTINS DOS 
SANTOS, fonoaudióloga, pertencente ao quadro de servidores temporários desta Prefeitura, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, licença maternidade de 120 (cento e vinte) dias. 
  
 
Art. 2º- A licença maternidade de 120 (cento e vinte) dias terá início a partir do dia 12 de 
novembro de 2022, estendendo-se até o dia 11 de março de 2023. 
 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 12 de novembro de 2022.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024                

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F283ABB0F400CE9BA08B188683F255B7

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

03/10/2022

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 4.024.218,40( Quatro
Milhões Vinte e Quatro Mil Duzentos e Dezoito Reais e Quarenta
Centavos), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 607.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
2003 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 12.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.14.00.0000 Diárias  -  Civil 1.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 11.810,42Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 25.310,42

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.35.00.0000 Serviços de Consultoria 9.300,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 9.300,00

2170 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE IMPRENSA
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 1.200,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.200,00
Total da Unidade  R$ 35.810,42

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 30.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 123.473,30Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.790,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 806.719,55Recursos Órdinario00
3.3.9.0.93.00.0000 Indenizaçoes e Restituiçoes 600,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 1.200,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.61.00.0000 Aquisição de Imóveis 102.600,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.071.382,85

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 23.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00
Total da Unidade  R$ 1.094.382,85

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2007 SENTENÇAS JUDICIAIS
3.1.9.0.91.00.0000 Sentenças Judiciais 157.600,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 157.600,00

Página 1 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 3.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.14.00.0000 Diárias  -  Civil 1.800,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.35.00.0000 Serviços de Consultoria 14.600,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.200,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 24.600,00

2068 ENCARGOS COM O PASEP
3.3.9.0.47.00.0000 Obrigações Tributárias e Contributivas 18.199,38Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 18.199,38

2069 ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA
4.6.9.0.71.00.0000 Principal da Divida Contratual Resgatado 36.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00
Total da Unidade  R$ 236.399,38

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2027 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 392.000,00FUNDEB 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 392.000,00

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00FUNDEB 60% .18
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 46.000,00FUNDEB 60% .18
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00Educação 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 66.500,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 105.976,72Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 105.976,72

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.100,00Educação 25% .01
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.516,00Educação 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 3.616,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 10.000,00Educação 25% .01
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 38.473,30FUNDEB 40% .19
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 253.640,00FUNDEB 40% .19
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.446,22SALARIO EDUCAÇÃO04

Total do Projeto / Atividade R$ 306.559,52
Total da Unidade  R$ 874.652,24

02.04.03 FUNDEB
2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/PRECATÓRIO
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 13.000,00Ação Judicial FUNDEF Precatórios95
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00Ação Judicial FUNDEF Precatórios95

Total do Projeto / Atividade R$ 13.300,00
Total da Unidade  R$ 13.300,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO
3.3.9.0.48.00.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 818,40Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 818,40

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 74.833,73Saúde 15% .02
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 13.783,76TRANSFERENCIA SUS14
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 45.353,66Saúde 15% .02
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 27.870,66TRANSFERENCIA SUS14
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 68.930,94Saúde 15% .02
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 150,00Saúde 15% .02
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.324,00TRANSFERENCIA SUS14
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 16.597,00Saúde 15% .02
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 73.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 322.843,75

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 67.564,91Saúde 15% .02
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 4.783,69Saúde 15% .02
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 69.472,43Saúde 15% .02
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17.100,00Saúde 15% .02
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 60.400,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 219.321,03

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 52.572,27Saúde 15% .02
3.3.9.0.14.00.0000 Diárias  -  Civil 5.000,00Saúde 15% .02
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 154.470,52Saúde 15% .02
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 319.128,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 531.170,79

2159 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 3.787,08TRANSFERENCIA SUS14
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 25.950,12TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 29.737,20

2188 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIO PUBLICO
3.3.7.1.70.00.0000 Rateio pela Participação em Consórcio Público 18.962,56Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 18.962,56
Total da Unidade  R$ 1.122.853,73

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2087 MANUTENÇÃO. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 5.800,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.800,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 41.600,00
Total da Unidade  R$ 41.600,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Página 3 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 17.500,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 17.500,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 1.190,02TRANSF. DO ESTADO - FEAS28
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 1.300,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 2.490,02

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 7.271,39Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.271,39

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 6.972,00FNAS29
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 3.500,00FNAS29
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 14.472,00

2099 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 12.755,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 12.755,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 900,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 900,00
Total da Unidade  R$ 55.388,41

02.06.03 FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 6.500,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 6.500,00
Total da Unidade  R$ 6.500,00

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 17.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00
Total da Unidade  R$ 17.000,00

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 25.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS URBANOS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 100,00CIDE16

Total do Projeto / Atividade R$ 100,00

2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 27.600,41Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL42

Total do Projeto / Atividade R$ 27.650,41

Página 4 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
2070 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 17.500,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 17.500,00
Total da Unidade  R$ 70.250,41

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 742,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.046,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 212.500,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 214.288,00
Total da Unidade  R$ 214.288,00

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE
2155 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 47.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 15.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 136.792,96Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 198.792,96
Total da Unidade  R$ 198.792,96

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS
2073 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA. DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 38.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 38.000,00
Total da Unidade  R$ 38.000,00

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 5.000,00

4.024.218,40Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 4.024.218,40Inciso:

Dotações Anuladas
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

Página 5 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
2003 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 10.000,00Recursos Órdinario00
3.1.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Órdinario00
3.1.9.0.94.00.0000 Idenizaçoes Restituiçoes Trabalhistas 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 2.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.33.00.0000 Passagens e Despesas com Locomoção 2.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.35.00.0000 Serviços de Consultoria 10.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.37.00.0000 Locação de Mão-de-Obra 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 86.000,00

2004 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 8.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.35.00.0000 Serviços de Consultoria 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 400,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 15.400,00

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 14.800,41Recursos Órdinario00
3.1.9.0.91.00.0000 Sentenças Judiciais 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.14.00.0000 Diárias  -  Civil 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.35.00.0000 Serviços de Consultoria 7.700,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 34.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.47.00.0000 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 7.500,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 500,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 68.500,41

2011 PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.400,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.400,00

2170 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE IMPRENSA
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 9.900,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 2.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.400,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 16.300,00
Total da Unidade  R$ 188.600,41

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Página 6 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
1017 MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 10.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 54.877,43Recursos Órdinario00
3.1.9.0.94.00.0000 Idenizaçoes Restituiçoes Trabalhistas 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.14.00.0000 Diárias  -  Civil 3.336,74Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 78.481,98Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 600.000,00Recursos Órdinario - Recurso do Exe200
3.3.9.0.37.00.0000 Locação de Mão-de-Obra 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 495.401,38Recursos Órdinario00
3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.243.097,53

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 9.900,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 14.900,00
Total da Unidade  R$ 1.272.997,53

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2007 SENTENÇAS JUDICIAIS
3.1.9.0.91.00.0000 Sentenças Judiciais 68.493,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.91.00.0000 Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 10.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 78.493,00

2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.1.9.0.01.02.0000 Aposentadorias e Reformas- Recursos do Tesouro 1.000,00Recursos Órdinario00
3.1.9.0.03.02.0000 Pensões- Recursos do Tesouro 1.000,00Recursos Órdinario00
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 1.900,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 3.900,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.33.00.0000 Passagens e Despesas com Locomoção 1.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.35.00.0000 Serviços de Consultoria 14.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.200,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.37.00.0000 Locação de Mão-de-Obra 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.38.00.0000 Arredamento Mercantil 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.41.00.0000 Contribuições 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.47.00.0000 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 32.500,00

2068 ENCARGOS COM O PASEP
3.3.9.0.47.00.0000 Obrigações Tributárias e Contributivas 100,00CIDE16

Total do Projeto / Atividade R$ 100,00

Página 7 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2069 ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA
3.2.9.0.21.00.0000 Juros sobre a Divida por Contrato 8.000,00Recursos Órdinario00
4.6.9.0.71.00.0000 Principal da Divida Contratual Resgatado 20.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 28.000,00
Total da Unidade  R$ 139.093,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1012 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL RE
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00FUNDEB 40% .19
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 300,00Ação Judicial FUNDEF Precatórios95

Total do Projeto / Atividade R$ 4.300,00

1014 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS QUADRAS ESCOLARES
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 14.783,69Educação 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 14.783,69

2027 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.400,00SALARIO EDUCAÇÃO04

Total do Projeto / Atividade R$ 3.400,00

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO DE TEMPO INTEGRAL/INTEGRADO
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00FUNDEB 40% .19
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 26.000,00FUNDEB 60% .18
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 20.000,00FUNDEB 40% .19
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00FUNDEB 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 116.000,00

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00FUNDEB 60% .18
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 20.000,00FUNDEB 60% .18
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00Educação 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 40.500,00

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.9.0.93.00.0000 Indenizaçoes e Restituiçoes 2.100,00Educação 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 2.100,00

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.33.00.0000 Passagens e Despesas com Locomoção 500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 750,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 31.750,00

Página 8 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 60.000,00FUNDEB 40% .19
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 256.000,00FUNDEB 60% .18
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 2.915,85Educação 25% .01
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 252.640,00FUNDEB 60% .18
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 1.046,22SALARIO EDUCAÇÃO04
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.516,00Educação 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 574.118,07
Total da Unidade  R$ 786.951,76

02.04.03 FUNDEB
2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/PRECATÓRIO
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000,00Ação Judicial FUNDEF Precatórios95

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00
Total da Unidade  R$ 13.000,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1030 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 13.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 5.000,00TRANSFERENCIA SUS14
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

1044 CONSTRUÇÃO, IMPLANTAÇÃO E APARELHAMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00TRANSFERENCIA SUS14
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 60.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 20.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 32.687,55TRANSFERENCIA SUS14
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 2.324,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 35.011,55

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 15.373,77Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 15.373,77

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 68.975,09Saúde 15% .02
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.949,40Saúde 15% .02
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 73.247,16Saúde 15% .02
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 488.344,25Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 634.515,90

Página 9 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2159 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 3.787,08TRANSFERENCIA SUS14
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 55.316,99TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 59.104,07
Total da Unidade  R$ 857.005,29

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2087 MANUTENÇÃO. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
3.1.9.0.91.00.0000 Sentenças Judiciais 4.000,00Recursos Órdinario00
3.1.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 900,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.37.00.0000 Locação de Mão-de-Obra 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 11.800,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 1.600,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 23.300,00

2090 MANUTENÇÃO DAS CONFERÊNCIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00
Total da Unidade  R$ 38.300,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
1041 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.61.00.0000 Aquisição de Imóveis 8.612,69Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 18.612,69

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 3.400,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 6.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.800,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.48.00.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 13.200,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 1.190,02TRANSF. DO ESTADO - FEAS28
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00FNAS29
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00FNAS29
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.190,02

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 4.900,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.14.00.0000 Diárias  -  Civil 1.100,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 1.271,39Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.271,39

Página 10 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2088 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 6.972,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 6.972,00

2099 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 2.900,00FNAS29
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 2.700,00FNAS29
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 4.900,00FNAS29
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 400,00FNAS29
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100,00FNAS29
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 855,00FNAS29
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 900,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 12.755,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
3.3.5.0.43.00.0000 Subvenções Sociais 2.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 17.500,00
Total da Unidade  R$ 91.501,10

02.06.03 FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 8.300,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 8.300,00
Total da Unidade  R$ 8.300,00

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRA POLIESPORTIVA
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 2.500,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.61.00.0000 Aquisição de Imóveis 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

1043 CONSTRUÇÃO,REFORMA E APARELHAMENTO DE ÁREAS DESTINADAS À PRÁTICA ESPORTIVA
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 2.500,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

Página 11 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
1055 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE CAMPOS DE FUTEBOL
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 2.500,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 56.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 2.500,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.61.00.0000 Aquisição de Imóveis 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 66.000,00

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
3.3.9.0.14.00.0000 Diárias  -  Civil 1.100,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 1.700,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.33.00.0000 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.61.00.0000 Aquisição de Imóveis 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 19.800,00

2051 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE, LAZER  E QUALIDADE DE VIDA
3.3.9.0.31.00.0000 Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 10.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.33.00.0000 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 2.500,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 23.500,00

2168 MANUTENÇÃO DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.33.00.0000 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

2169 MANUTENÇÃO DOS CAMPOS DE FUTEBOL E ÁREAS DE PRÁTICA ESPORTIVA NO MUNICÍPIO
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.31.00.0000 Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.33.00.0000 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 2.500,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 18.000,00
Total da Unidade  R$ 161.300,00

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

Página 12 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.100,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 3.500,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.600,00

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 3.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

1007 CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.37.00.0000 Locação de Mão-de-Obra 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 58.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 69.500,00

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 2.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 2.500,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

1016 CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 10.368,55Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 25.368,55

1020 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS NO MUNICÍPIO
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 10.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 2.500,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.500,00

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 7.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

Página 13 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 2.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 50,00ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL42

Total do Projeto / Atividade R$ 2.550,00
Total da Unidade  R$ 180.518,55

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
1002 IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 3.676,72Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.676,72

1008 CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
3.3.9.0.35.00.0000 Serviços de Consultoria 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 20.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 39.000,00

2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 64.728,30Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 1.046,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 65.774,30
Total da Unidade  R$ 113.451,02

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE
2108 MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTO DO HORTO
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 12.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

2155 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 90.946,55Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 883,78Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 91.830,33
Total da Unidade  R$ 115.830,33

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS
2072 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.640,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.640,00
Total da Unidade  R$ 5.640,00

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Página 14 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA
3.1.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.5.0.43.00.0000 Subvenções Sociais 500,00Recursos Órdinario00
3.3.5.0.85.00.0000 Transferência por meio de contrato de gestão 500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.14.00.0000 Diárias  -  Civil 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.940,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.37.00.0000 Locação de Mão-de-Obra 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.700,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 15.640,00

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TURISMO
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 1.000,00Recursos Órdinario00
3.1.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 100,00Recursos Órdinario00
3.3.5.0.43.00.0000 Subvenções Sociais 750,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.14.00.0000 Diárias  -  Civil 1.700,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 2.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 750,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 11.800,00

2074 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
3.1.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.5.0.43.00.0000 Subvenções Sociais 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.14.00.0000 Diárias  -  Civil 900,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 10.599,41Recursos Órdinario00
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.37.00.0000 Locação de Mão-de-Obra 5.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.790,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 24.289,41
Total da Unidade  R$ 51.729,41

4.024.218,40Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 03 de outubro de 2022

Página 15 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Página 16 de 16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

03/10/2022

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 105.500,00( Cento e
Cinco Mil Quinhentos Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

Decreto Nº 10A/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 607.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 105.500,00ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL42

Total do Projeto / Atividade R$ 105.500,00
Total da Unidade  R$ 105.500,00

105.500,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadaç II - R$ 105.500,00Inciso:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 03 de outubro de 2022

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares

03/10/2022

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 5.900,00( Cinco Mil
Novecentos Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 10B/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 607.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
2012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS URBANOS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.900,00CIDE16

Total do Projeto / Atividade R$ 5.900,00
Total da Unidade  R$ 5.900,00

5.900,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadaç II - R$ 5.900,00Inciso:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 03 de outubro de 2022

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

03/10/2022

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 130.000,00( Cento e
Trinta Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 10C/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 607.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 130.000,00SALARIO EDUCAÇÃO - Recurso do 204

Total do Projeto / Atividade R$ 130.000,00
Total da Unidade  R$ 130.000,00

130.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 130.000,00Inciso:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 03 de outubro de 2022

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares

03/10/2022

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 40.000,00( Quarenta Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 10D/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 607.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2027 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS22

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00
Total da Unidade  R$ 40.000,00

40.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadaç II - R$ 40.000,00Inciso:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 03 de outubro de 2022

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

03/10/2022

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 157.000,00( Cento e
Cinquenta e Sete Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 10E/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 607.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2027 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 126.000,00TRANSFERÊNCIAS DO FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 126.000,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 31.000,00TRANSFERÊNCIAS DO FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 31.000,00
Total da Unidade  R$ 157.000,00

157.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 157.000,00Inciso:

Dotações Anuladas
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
2003 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.9.0.91.00.0000 Sentenças Judiciais 1.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
Total da Unidade  R$ 1.000,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 84.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 84.000,00
Total da Unidade  R$ 84.000,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.1.9.0.94.00.0000 Idenizaçoes Restituiçoes Trabalhistas 500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.93.00.0000 Indenizaçoes e Restituiçoes 1.500,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 33.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00
Total da Unidade  R$ 36.000,00

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
1055 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE CAMPOS DE FUTEBOL
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 19.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00
Total da Unidade  R$ 36.000,00

157.000,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 03 de outubro de 2022

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9



segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares

03/10/2022

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 600.000,00( Seiscentos
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 10F/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 607.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 600.000,00Recursos Órdinario - Recurso do Exe200

Total do Projeto / Atividade R$ 600.000,00
Total da Unidade  R$ 600.000,00

600.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 600.000,00Inciso:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 03 de outubro de 2022

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777E6F3C7269BB9D600ECE2B65BC12D9


		2022-11-28T16:26:58-0300




